0347935-Уч-2024 (2.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 28 февраля 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- Е.В.Боженова, Е.А.Ардабьева,
А.В.Варварин, В.А.Витушкин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/04547 от 29.02.2024

2

0347935-Уч-2024 (2.1)

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил прокладки подводных кабелей

и трубопроводов во внутренних морских водах, территориальном море
Российской Федерации и предоставления разрешений на прокладку
подводных кабелей и трубопроводов на континентальном шельфе

Российской Федерации, Правил проведения буровых работ
во внутренних морских водах, в территориальном море

Российской Федерации и предоставления разрешений на проведение
буровых работ на континентальном шельфе Российской Федерации,

Правил создания, эксплуатации и использования искусственных
островов, сооружений и установок во внутренних морских водах,

в территориальном море Российской Федерации и на континентальном
шельфе Российской Федерации и предоставления разрешений на

создание, эксплуатацию и использование таких
искусственных островов, сооружений и установок"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил прокладки подводных кабелей и трубопроводов
во внутренних морских водах, территориальном море Российской Федерации
и предоставления разрешений на прокладку подводных кабелей
и трубопроводов на континентальном шельфе Российской Федерации, Правил
проведения буровых работ во внутренних морских водах, в территориальном
море Российской Федерации и предоставления разрешений на проведение
буровых работ на континентальном шельфе Российской Федерации, Правил
создания, эксплуатации и использования искусственных островов, сооружений
и установок во внутренних морских водах, в территориальном море Российской
Федерации и на континентальном шельфе Российской Федерации
и предоставления разрешений на создание, эксплуатацию и использование
таких искусственных островов, сооружений и установок".

3

0347935-Уч-2024 (2.1)

II. О внесении изменения в состав рабочей группы в сфере
транспортной безопасности при подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в состав рабочей
группы в сфере транспортной безопасности при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии
по проведению административной реформы.

Заместитель руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных)
и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной

комиссии по проведению
административной реформы -

Директор Департамента обеспечения
регуляторной политики Правительства

Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Боженова
Евгения Викторовна&

 Е.Боженова

УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 28 февраля 2024 г. № 14пр  (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Е,

которое вносится в состав рабочей группы в сфере транспортной

безопасности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

Включить в состав рабочей группы в сфере транспортной безопасности

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Добрякова Андрея Анатольевича, исключив из нее Бахарева Георгия

Олеговича.